

# ELENA BARONTINI

ANIMAZIONE 2D | CLEAN UP | ILLUSTRAZIONE



## SU DI ME

Ciao! Sono Ele, diplomato nel **2021** in **Cinema D'Animazione** presso la **Nemo Academy** di Firenze.

Mi occupo e ho esperienza lavorativa principalmente nel settore di **Animazione 2D** ma ho anche conoscenze di **Storyboard** e **Illustrazione**.

Da **Settembre 2022** collaboro con **DogHead Animation** presso la sede di Pisa, sia come **Clean Up Artist** che come **Animatore Cut-Out 2D**.

## ISTRUZIONE

### • Liceo Statale Francesco Cecioni, Livorno

2015 - 2017

Diploma indirizzo "Arti Figurative" (punteggio 82/100)

### • Nemo - Accademia Delle Arti Digitali, Firenze

2018 - 2021

Diploma corso triennale di "Cinema D'Animazione" (punteggio 28/30)

## LINGUE

### • Italiano

(madrelingua)

### • Inglese

(Certificazione Cambridge di Lingua Inglese - Livello B2)

## ESPERIENZA

### DogHead Animation

settembre 2022 - presente

- **Clean Up Artist** set 2022 - feb 2023  
Per la seconda serie Netflix di Zerocalcare "Questo Mondo Non Mi Renderà Cattivo"
- **Animatore Cut-Out 2D** mar 2023 - giu 2023  
Per una serie animata educativa con target prescolare per RAI
- **Clean Up Artist** giu 2023  
Per un lungometraggio in uscita prossimamente per Warner Bros Animation
- **Clean Up Artist** lug 2023 - presente  
Per una serie animata in uscita nel 2024 per Warner Bros Animation

## SKILLS


- **Clean Up, Animazione 2D Cut-Out**, Animazione 2D Paperless, Storyboard, Illustrazione, Character Design
- **Toon Boom Harmony, Clip Studio Paint**, Adobe Photoshop, Procreate, Adobe Premiere Pro, Toon Boom Storyboard Pro, Adobe Animate

## CONTATTI

 **Portfolio:** [elebarontini.weebly.com](http://elebarontini.weebly.com)

 **E-mail:** [elebarontini.99@gmail.com](mailto:elebarontini.99@gmail.com)

 **LinkedIn:** [linkedin.com/in/ele-barontini/](https://linkedin.com/in/ele-barontini/)

 **Telefono:** (+39) 3349780211

 **Residente a:** Pisa (PI), Italia